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MARREVESHJE BASHKIEPUNIMI

Pér

PALET:

Media Audiovizive Top-Channel, né Adresén: Rruga “17 Néntori”, Nr. 20, Mé&zez Kodér,
Kashar: Tirang, pérfagésuar nga Administratori Lorela HOXHA; kétu, né rolin e Ofruesit,nga
njéra ané,

dhe

Universiteti Bujqesor i Tiranés, né Adresén: 1029, Rr. Pajsi Vodica, Kodér - Kaméz, Tirané,
pérfagésuar nga Administratori Z. Edmond Térthorja, n€ rolin e Pérfituesit.

NENI 1
BAZA LIGJORE

Akt marréveshja éshté pérpiluar né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi: nenet 801 dhe vijues
te Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, ligji nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), Statutin ¢ Universitetit Bujqésor t& Tiranés.

NENI 2
PiRKUFIZIME
“Pal&" do t& thoté nénshkruesit e marréveshjes, né cilésing e ofruesit dhe pérfituesit sipas
Kontekstit t& késaj marréveshjeje.
‘Pérfitues’ do t& thoté pala qé do t& pérfitojé nga ofrimi i shérbimit (transmetim né median
i marréveshjes.
la qé do t& kryej shérbimet objekt i késaj marréveshjeje.



e ————.
“E drejta e autorit” Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e
autorit né t& gjitha dokumentet dhe materialet e jera q& pérmbajné t¢ dhéna dhe informacione
t& dhéna té& pérfituesit kétu do t'1i mbeten oftuesit.

NENI 3
OBJEKTI I MARREVESHJES

Objekti i késaj Marréveshje éshté vénia né dispozicion t& personelit akademik g& do t& marré
pjesé dhe ambjenteve t&¢ UBT-s¢, nga “Universiteti Bujqésor i Tiranés”, pér aktivitetin e
pjesémarrjes né emisionin televiziv “Bagéti dhe Bujgési”, i cili do t€ transmetohet né¢ median
audiovizive, Top-Channel, duke nisur nga data 28.09.2024 pér 10 puntata rradhazi.

NENI 4
AFATET E MARREVESHJES

1. Kjo Marréveshje do t& hyjé né fuqi pas nénshkrimit t& saj nga Palét.

2. Kjo Marréveshje do t& pérfundojé né mbarim t& 10 puntatave t& emisionit televiziv “Bagéti
dhe Bujqési”, i cili do t& transmetohet ¢do t& shtuné né orén 10.30, né televizionin Top-Channel
si dhe pas pérmbushjes sé detyrimeve reciproke té paléve.

NENI 5
VLERA E SHERBIMIT DHE KUSHTET E PAGESES

1.Vlera g& pérfituesi do t& paguajé pér shérbimin e ofruar nga ana e tij &shté né total prej
580.000 (peséqind e tetdhjetmijé) leké duke pérfshiré TVSH-ng, sipas shérbimeve g& do t&
ofrohen, bashkélidhur késaj akt-marréveshje.

2.Pagesa e tarifés sé shérbimit do t& b&het né llogaring e ofruesit, si mé poshté:

Pérfituesi: Top Channel

Emri i Bankés: Raiffeisen Bank sh.a

IBAN: AL36202110130000000100226091

SWIFT: SGSBALTX

Monedha: LEKE

3. Pérfituesi do t& kryej pagesén né llogaring e ofruesit né ményrén si mé poshté:

a) Pagesa e késtit t& paré prej 195,000 (njéqind e nentedhjete e pese mije) Leké perfshire
Q@MQ ‘ y"het brenda 5 diteve mbas t1ansmet1m1t t€ puntatés sé pare




c) Pagesa e késtit t& treté dhe t& fundit prej 190,000 (njéqgind e nentedhjete mije) Leké
perfshire TVSH, do t& kryhet brenda 5 diteve mbas transmetimit t& puntatés s¢ dhjeté.

NENI 6
VONESA NiE KRYERJEN E PAGESES

Démet ¢ llogaritura, t& shkaktuara si rezultat i vonesés né pages€, konsistojné né kamatén gé
fillon nga data e vonesés sé debitorit (Pérfituesit), né monedhén zyrtare t€ vendit ku do (&
béhetpagesa. Pérqindja e kamatés parashikohet me ligj. Né fund t& ¢do viti, interesi i maturuar
i shtohet shumés totale, mbi t& cilén éshté llogaritur interesi 1 maturuar.

Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Ofruesin) t& provojé ndonjé dém. Nése kreditori

(Oftuesi) provon se ka pésuar njé dém mé t& madh se kamata ligjore, debitori (Pérfituesi) duhet
t& paguajé pjesén e mbetur t& démit.

NENI 7
DETYRIMET E PALIVE

1. Ofruesi &shté i detyruar t& vendosé né dispozicion t& gjitha shérbimet e kérkuara g¢ jané
objekt i késaj Marréveshjeje.

2. Ofruesi merr pérsipér té transmetojé gjaté zhvillimit t& emisionit televiziv, intervista me
pedagoge té pércaktuar nga ana e Universitetit.

3. Oftuesi merr pérsipér gé gjaté transmetimit té emisionit televiziv, t& shfaqé né ekran logo
dhe pamje nga Universiteti.

4. Oftruesi merr pérsipér qé né fund t& ¢do puntate televizive té shfaq shkrimin “Ky emision u
realizua né bashképunim me UBT-ng”.
5. Pérfituesi &shté i detyruar t& paguajé né kohé& shumén e specifikuar né kété Akt Marréveshje
dhe t& paguajé né ményrén e specifikuar né Marréveshje.
6. N& pérfundim té aktivitetit, ofruesi (media televizive Top-Channel) €shté i detyruar t&
paraqesé dokumentimin e transmetimit n& hard copy dhe online, objekt i késaj Marréveshjeje,
t& cilat ai / ajo i ka transmetuar pér géllimet e aktiviteteve t& saj.
7. Ofruesi duhet t& njoftojé paraprakisht t& paktén 2 (dy) dité personat e kontaktit & caktuar
nga UBT, pér kohén e realizimit t& intervistave dhe filmimeve né ambjentet e Universitetit.

NENI 8
E DREJTA E AUTORIT

Nepelmjet késaj kontrate, pérfituesi njeh dhe pranon se ¢do lloj pronésie intelektuale apo e
&sine 1ntelektuale (né Vegan‘u shp11qet te d1ejtat 8 autorlt dhe zbuhmet & leja)

s




.
gjitha punimet ¢do lloj vepre ku ai do t& jeté pjesémarrés né kuptimin e legjislacionit shqiptar
si pér sa parashikohet né kété marréveshje pér t& drejtén e autorit dhe t€ drejtat e lidhura me t&,
i kalojné dhe jané né pronési ekskluzive t& ofruesit.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHJEVE

Cdo mosmarréveshje apo kegkuptim qé mund t& lindé gjaté zbatimit t¢ késaj marréveshjeje,
zgjidhet me mirgkuptim mes paléve. N& rast se nuk gjendet zgjidhja me mirkuptimin e
pérbashkét, mosmarrveshja zgjidhet sipas legjislacionit né fugi.

NENI 10
DISPOZITA Ti PERGJITHSHME DHE PERFUNDIMTARE
Palét mund t& shtojné dhe/ose t& ndryshojné dispozitat e kesaj marrveshjeje vetém me
mirskuptim mes tyre. Pala q& kérkon shtesa apo ndryshime, i bén kérkesé me shkrim palés
tjetér. Shtesat dhe/ose ndryshimet e béra né keté marréveshje jané t€ viefshme vetém nése jané
béré me shkrim dhe jané nénshkruar nga té dyja palét.

NENI 11
PERSONAT E KONTAKTIT
Secila nga palét pércakton njé person kontakti t& cilés/it i drejtohen t€ gjitha komunikimet,
qofshin verbale apo te shkruara, si elektronike ashtu dhe né formé zyrtare.
N& castin e nénshkrimit t& késaj akt marréveshjeje personat e kontaktit jang si mé poshté:
Personat e kontaktit pér Universitetin: Znj. Keti Balliu me adresé email-i:ketiballiu@ubt.edu.al
Personat e kontaktit pér median televizive Top-Channel: Rudina Muga

NENI 12
HYRJA NIt FUQI E MARREVESHJES

Kjo Marréveshje:
- Hyn né fugi né momentin e nénshkrimit t¢ saj nga t€ dyja palét.
- Pérfundon me mbarimin e 10 puntatave televizive qé do t& transmetohen né emisionin “Bagéti
dhe Bujqési”, né medien televizive Top-Channel, me plotésimin e detyrimeve reciproke nga
palét.

Kjo Marréveshje mbahet né 4 (katér) kopje, dhe nénshkruhet nga palét.

PERFITUESI OFRUESI
TOP-CHANNEL

Lorela HOXTH/Z
(oneLd M




